
UCHWAŁA Nr II/8/2010
RADY  GMINY SZEMUD

z dnia 14 grudnia 2010  r. 

w sprawie: zmiany w Budżecie Gminy Szemud na rok 2010

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie  
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zmianami) oraz art. 212  ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) 

RADA GMINY SZEMUD
uchwala, co następuje: 

§ 1
Kwota dochodów wynosi 51.809.684,20 zł i nie ulega zmianie.

§ 2
1.   Dokonuje się zmian w Budżecie Gminy Szemud na rok 2010 po stronie 

wydatków w szczegółowości określonej w złączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały.

1. Określa się kwotę wydatków po zmianie w wysokości 69.765.866,89 zł.

§ 3
Źródłem pokrycia deficytu budżetowego w kwocie 17.956.182,69 zł są przychody 
określone w § 4.

§ 4 
1.  Wysokość  przychodów  stanowiących  kwotę  19.309.932,69  zł   pozostaje  bez 
zmian i dotyczy:

1) kredytów na łączną kwotę 15.839.308,00 zł
2) wolnych środków (jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu  gminy,  wynikających  z  rozliczeń  kredytów  i  pożyczek  z  lat 
ubiegłych) na kwotę 3.470.624,69 zł.

2. Wysokość rozchodów stanowiących kwotę 1.353.750 zł  pozostaje bez zmian i 
dotyczy:

1) spłaty kredytów długoterminowych w kwocie 413.750 zł,
2) spłaty rat pożyczek długoterminowych w kwocie 940.000 zł.

§ 5
Dokonuje się zmian w wykazie dotacji podmiotowych i celowych udzielonych z 
Budżetu Gminy Szemud podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych w 2010 r. zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 6
Dokonuje się zmian w wykazie: Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego na rok 2010, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały

§ 7
Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  publikacji  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w 
Szemudzie.



Zmiany w Budżecie Gminy Szemud na rok 2010 po stronie wydatków

Załącznik nr 1 do uchwały nr II/8/2010 Rady Gminy Szemud z dnia 14.12.2010 r.

Dział Rozdział § Plan

Z tego

z tego: z tego:

w tym:z tego:

obsługa długu 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 29 036 682,52 20 663 362,52 17 726 648,11 13 867 626,00 3 859 022,11 2 099 742,00 806 106,00 30 866,41 0,00 0,00 8 373 320,00 8 373 320,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 379,00 -2 379,00 0,00 0,00 0,00 -2 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 379,00 2 379,00 0,00 0,00 0,00 2 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 036 682,52 20 663 362,52 17 726 648,11 13 867 626,00 3 859 022,11 2 099 742,00 806 106,00 30 866,41 0,00 0,00 8 373 320,00 8 373 320,00 0,00 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

przed zmianą 781 902,00 768 302,00 717 213,00 625 866,00 91 347,00 6 500,00 44 589,00 0,00 0,00 0,00 13 600,00 13 600,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 850,00 850,00 0,00 0,00 0,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 782 752,00 769 152,00 717 213,00 625 866,00 91 347,00 7 350,00 44 589,00 0,00 0,00 0,00 13 600,00 13 600,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 

przed zmianą 1 359 298,00 1 359 298,00 530 964,00 465 568,00 65 396,00 800 390,00 27 944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 379,00 -2 379,00 0,00 0,00 0,00 -2 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 356 919,00 1 356 919,00 530 964,00 465 568,00 65 396,00 798 011,00 27 944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80110 Gimnazja

przed zmianą 9 637 646,00 4 895 346,00 4 367 335,00 3 703 594,00 663 741,00 311 229,00 216 782,00 0,00 0,00 0,00 4 742 300,00 4 742 300,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 529,00 1 529,00 0,00 0,00 0,00 1 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 639 175,00 4 896 875,00 4 367 335,00 3 703 594,00 663 741,00 312 758,00 216 782,00 0,00 0,00 0,00 4 742 300,00 4 742 300,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 69 765 866,89 44 132 174,28 31 838 407,82 19 212 061,91 12 626 345,91 3 715 349,00 7 549 125,50 463 611,96 0,00 565 680,00 25 633 692,61 25 633 692,61 12 772 411,41 0,00
zmniejszenie -2 379,00 -2 379,00 0,00 0,00 0,00 -2 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 379,00 2 379,00 0,00 0,00 0,00 2 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 69 765 866,89 44 132 174,28 31 838 407,82 19 212 061,91 12 626 345,91 3 715 349,00 7 549 125,50 463 611,96 0,00 565 680,00 25 633 692,61 25 633 692,61 12 772 411,41 0,00

Strona 1 z 1

Wydatki 
bieżące

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;



Załącznik Nr 2
do uchwały Nr II/8/2010
Rady Gminy Szemud z dnia 14.12.2010 r.

WYKAZ DOTACJI PODMIOTOWYCH I CELOWYCH UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY SZEMUD 
PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2010 ROKU

LP. ROZDZIAŁ § Treść Kwota dotacji (w zł)
podmiotowej celowej

1. 2. 3. 4. 5. 6.
Jednostki sektora 

finansów publicznych
Nazwa jednostki Stan 

przed 
zmianą

Zmniej-
szenie

Zwięk-
szenie

Stan
po 
zmianie

Stan 
przed 
zmianą

Zmniej-
szenie

Zwięk-
szenie

Stan
po 
zmianie

1. 85111 6220 Szpital Specjalistyczny im. Floriana Ceynowy w 
Wejherowie - z przeznaczeniem na zakup sprzętu 
medycznego dla Oddziału Anestezjologii i Intensywnej 
Terapii (zmiana przeznaczenia)

x x x x 28.000 0 0 28.000

2. 92109 2480 Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w 
Szemudzie - z przeznaczeniem na działalność 
kulturalną

457.714 0 0 457.714 x x x x

3. 92116 2480 Biblioteka Publiczna Gminy Szemud im. ks. dr L. 
Heyke w Szemudzie - z przeznaczeniem na działalność 
kulturalną

368.040 0 0 368.040 x x x x

Ogółem 825.754 0 0 825.754 28.000 28.000
Jednostki nie 

należące do sektora 
finansów publicznych

Nazwa zadania

1. 80101 2540 Stowarzyszenie „Mieszkańcy Dzieciom” w 
Dobrzewinie –Karczemkach 
- dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
szkoły podstawowej

968.123 0 0 968.123 x x x x

2. 80104 2540 Stowarzyszenie „Mieszkańcy Dzieciom” w 
Dobrzewinie –Karczemkach 
- dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznego 
przedszkola

333.865 0 0 333.865 x x x x

3. 80104 2540 Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Królowej Jadwigi 
w Bojanie 
-  dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznego 
przedszkola

392.025 0 1.054 393.079 x x x x



4. 80110 2540 Stowarzyszenie „Mieszkańcy Dzieciom” w 
Dobrzewinie –Karczemkach 
- dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznego 
gimnazjum

311.229 0 1.529 312.758 x x x x

5. 92120 2720 Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Wojciecha w 
Kielno – dotacja celowa na realizację projektu  pn. 
„Rewitalizacja obiektu zabytkowego kościoła pw. św. 
Wojciecha Biskupa i Męczennika w Kielnie według 
programu prac konserwatorskich” – etap I

0 0 0 0 15.000 0 0 15.000

6. 85154 x Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0 0 0 0 27.000 0 0 27.000
7. 85195 x Rehabilitacja zdrowotna i społeczna 0 0 0 0 31.000 0 0 31.000
8. 85412 x Wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży szkolnej 0 0 0 0 15.000 0 0 15.000
9. 92195 x Upowszechnianie kultury 0 0 0 0 17.000 0 0 17.000

10. 92605 x Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 0 0 0 0 90.000 0 0 90.000
Ogółem 2.005.242 0 2.583 2.007.825 195.000 0 0 195.000



Załącznik Nr 3
do uchwały Nr II/8/2010
Rady Gminy Szemud z dnia 14.12 2010 r.

                                        
DOCHODY I  WYDATKI

ZWIĄZANE  Z  REALIZACJĄ  ZADAŃ
WYKONYWANYCH NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ (UMÓW)

 MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
NA  ROK  2010
(zmiana nr 5)

DOCHODY

Dział
§

Określenie działu i rozdziału oraz 
rodzaju dochodu

Kwota 
(w zł)

Zwiększenie
(w zł)

Kwota po 
zmianie (w zł)

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 509.754 200.000 709.754
2320 Dotacja celowa z powiatu na zadania bieżące w zakresie zimowego 

utrzymania dróg powiatowych 80.000 80.000
2320 Dotacja  celowa  z  powiatu  na  zadania  bieżące  w  zakresie 

utrzymania  drogi  powiatowej  na  odcinku  Szemud  –  Kamień 
przejętej przez Gminę w zarząd

29.754 29.754

2320 Dotacja celowa z powiatu na remont drogi powiatowej na odcinku 
Szemud – Kamień przejętej przez gminę w zarząd

400.000 200.000 600.000

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 132.623 132.623
2310 Dotacje  celowe  otrzymane  z  innych  gmin  na  zadania  bieżące 

realizowane na podstawie porozumień miedzy jst – zwrot kosztów 
dotacji  udzielonej  na  dzieci  uczęszczające  do  przedszkoli  na 
terenie Gminy Szemud będącymi mieszkańcami innych gmin  132.623 132.623



WYDATKI

Dział Rozdział Określenie działu i rozdziału oraz 
rodzaju wydatków

Kwota 
(w zł)

Zmniejszenia Zwiększenia
Kwota

po zmianie
(w zł)

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1.930.967 260.409 917.866 2.588.424

60004 Lokalny transport zbiorowy 357.500 54.000 411.500
1.Wydatki bieżące
z tego: dotacje dla Gminy Miejskiej Gdynia 
na lokalny transport zbiorowy w rejonie wschodnim

357.500
357.500

54.000
54.000

411.500
411.500

60014 Drogi publiczne powiatowe 1.542.867 260.409 863.866 2.146.324
1. Wydatki bieżące 1.251.737 1.855.194
z tego: wydatki na pomoc 
finansową dla Powiatu Wejherowskiego 
na remonty dróg powiatowych w  Gminie Szemud

139.983 139.983

z tego:  wydatki na remonty dróg powiatowych ze 
środków dotacji Powiatu Wejherowskiego

400.000 200.000 600.000

z  tego:  wydatki  na  bieżące  utrzymanie  drogi 
powiatowej przejętej przez Gminę Szemud w zarząd 
(ze środków dotacji Powiatu Wejherowskiego)

29.754 29.754

z tego: wydatki na pomoc 
rzeczową dla Powiatu Wejherowskiego 
na remonty dróg powiatowych w  Gminie Szemud

600.000 260.409 663.866 1.003.457

z tego: wydatki na pomoc 
finansową dla Powiatu Wejherowskiego 
na dofinansowanie programu „GAMBIT”

2.000 2.000

z tego: wydatki na zimowe utrzymanie dróg 
powiatowych (ze środków dotacji Powiatu 
Wejherowskiego)

80.000 80.000

2. Wydatki majątkowe 291.130 291.130
Z tego: wydatki na budowę chodników w pasie 
drogi powiatowej

291.130 291.130

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 30.600 30.600
1. Wydatki bieżące 30.600 30.600



z tego: wydatki na pomoc 
finansową dla Gminy Łubnice na usuwanie skutków 
klęski  żywiołowej  w zakresie  zniszczenia  jakiemu 
uległy drogi gminne podczas powodzi w maju 2010 
r. 

30.600 30.600

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 94.500 3.433 850 91.917
80103 Oddziały  przedszkolne  w  szkołach 

podstawowych
6.500 850 7.350

1. Wydatki bieżące
z tego: dotacje dla innych gmin tytułem 
zwrotu kosztu dotacji poniesionych przez 
inne gminy na dzieci z terenu Gminy Szemud 
uczęszczające  do  oddziałów  przedszkolnych 
działających na terenie innych gmin

6.500
6.500

850
850

7.350
7.350

80104 Przedszkola 74.500 3.433 71.067
1. Wydatki bieżące
z tego: dotacje dla innych gmin tytułem 
zwrotu kosztu dotacji poniesionych przez 
inne gminy na dzieci z terenu Gminy Szemud 
uczęszczające do przedszkoli działających 
na terenie innych gmin

74.500
74.500

3.433
3.433

71.067
71.067

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 13.500 13.500

1. Wydatki bieżące
z tego: dotacje dla innych gmin tytułem 
zwrotu kosztu dotacji poniesionych przez 
inne gminy na dzieci z terenu Gminy Szemud 
uczęszczające  do  przedszkoli  (w  ramach  innych 
form wychowania przedszkolnego) działających 
na terenie innych gmin

13.500
13.500

13.500
13.500

OGÓŁEM 2.025.467 263.842 918.716 2.680.341




	doc1
	Załącznik Nr 2
	do uchwały Nr II/8/2010
	Rady Gminy Szemud z dnia 14.12.2010 r.
	DOCHODY

